
Uroczyste otwarcie odbudowanej Świetlicy Wiejskiej w Kłokocku

  

W dniu 14 kwietnia 2012 r w miejscowości Kłokock został oddany do użytku wyremontowany
przez mieszkańców wsi budynek Świetlicy Wiejskiej. Uroczystego otwarcia dokonał Wójt Gminy
Lipno Andrzej Piotr Szychulski, radny Pan Marek Kalinowski, ksiądz Prałat Franciszek Cieślak i
sołtys  wsi Kłokock Pan Karol Szablewski. Odrestaurowany budynek został poświęcony przez
księdza Prałata Franciszka Cieślaka. Na uroczystość otwarcia przybyli zaproszeni goście,
przedstawiciele Firm, Zakładów i osoby fizyczne, którzy swoim wsparciem finansowym czy
materialnym przyczynili się do odnowienia tego obiektu a także mieszkańcy wsi Kłokock.
Uroczystość uświetnił występ artystyczny młodzieży z okolicznych miejscowości.

      

Panie z Kłokocka przygotowały „poczęstne” swojego wyrobu i wypieku. Były dania mięsne,
sałatki i ciasta. Był także sobie pieczony chleb. Wszystko odbywało się w miłej i ciepłej
atmosferze. W ten sposób mieszkańcy Kłokocka dziękowali wszystkim tym, którzy mieli swój
wkład w przywróceniu do użytku Wiejskiej Świetlicy.

  

Budynek Świetlicy Wiejskiej istniał już od 1957 roku. Wówczas mieszkańcy podjęli inicjatywę by
w czynie społecznym wybudować budynek dla potrzeb swojego sołectwa.  Losy budynku były
różne.  Był okres świetności gdzie w budynku była urządzona Klubo – Kawiarnia nadzorowana
przez Gminną Spółdzielnię „SCH” i był okres gdzie w obiekcie funkcjonowała tylko Świetlica i
dobrze służyła mieszkańcom wsi. W pewnym momencie budynek pozostawiony sam w sobie
uległ strasznej dewastacji.

  

  

Wiosną 2009 r. grupa zdeterminowanych mieszkańców postanowiła zadecydować o
straszącym we wsi obiekcie. W murach zdewastowanego obiektu zwołano zebranie wiejskie. To
wówczas Pana Stanisław Macieja poddał pomysł o odbudowie Świetlicy. W odbudowę włączyli
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się wszyscy mieszkańcy wsi Kłokock i nie tylko. Pomagali własnym wkładem pracy i
przekazywanymi datkami na potrzeby zakupu niezbędnych materiałów budowlanych. Duży
udział w odbudowę Świetlicy mieli zaprzyjaźnione okoliczne Zakłady i Przedsiębiorstwa, którzy
chętnie i bezinteresownie wsparli finansowo i materialnie prowadzone przedsięwzięcie. Cała
inicjatywa nie miałaby sensu gdyby nie przychylność dwóch mieszkańców Kłokocka, prawnych
właścicieli gruntów pod Świetlicą - Pana Jana Kłuska i Pana Andrzeja Lacha. To Oni by
uregulować stan prawny obiektu, swoją ziemię przekazali nieodpłatnie gminie na potrzeby
prawidłowego funkcjonowania Świetlicy w Kłokocku.

  

By pozyskać środki na wyposażenie Świetlicy zawiązano „Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju
Wsi Kłokock”. Stowarzyszenie złożyło wniosek o przyznanie pomocy - Oś 4 Leader w ramach
PROW 2007-2013 Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju. Wniosek przeszedł
weryfikację pozytywnie. W ramach przyznanych środków pieniężnych Stowarzyszenie do
Świetlicy zakupiło stoły, krzesła i wyposażenie kuchni oraz zastawę stołową.

  

Mieszkańcy sołectwa na utrzymanie swojej Świetlicy przeznaczają także część środków z
Funduszu Sołeckiego min. na monitoring.

  

Dzisiaj mieszkańcy wsi Kłokock cieszą się ze swojego dzieła. Ta inwestycja, chociaż wymagała
wiele pracy, wysiłku, wytrwałości i zaangażowania wielu mieszkańców, została zakończona.
Opłaciło się, powstał prawie nowy obiekt.

  

Świetlica będzie służyła mieszkańcom do organizacji imprez okolicznościowych i
środowiskowych.

  

Będzie ważną placówką kulturalno - rekreacyjną w środowisku, miejscem spotkań i
odpoczynku, miejscem nauki i zabawy. Oby służyła jak najdłużej.

  

Zdjęcia możemy obejrzeć dzięki uprzejmości Pana Sławomira Jaworskiego - www.terazlipno.pl
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